
FineRe

A
B
BY

Y

bu

a

y

der
1
4 A

B
BY

YFineRea

bu
y

der
1
4

li
c
k
he
re
to

li
c
k
he
re
to

w
w

C

w.ABBYY.c
om

w
w

C

w.ABBYY.c
om

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a a: Z] ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 10. července 2020

Praha 22. července 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 10. července 2020, evidované pod

ve věci dotazů týkajících se produktů obsahujících

kanabidiol (dále jen “CBD”):

1) Jaké jsou podmínky pro (online) prodej CBD produktů v České republice?

2) Je nutné doložit u každého produktu certifikát kvality?

3) Je momentálně legální v ČR prodávat potraviny s obsahem CBD? Např. čokoládu,

želatinové bonbony atd.

4) Plánuje Ministerstvo zdravotnictví zavést určitá opatření v rámci směrnice EU “Food

Novel Catalogue”, který v roce 2019 přidal mezi tzv. “nové potraviny” právě látku

CBD ?

5) Je povoleno prodávat produkty s obsahem THC méně než 0,3%?

6) Je nutné na etiketě uvádět výrobce?

Vám sděluji následující:

Ad dotaz č. 1

Látka „kanabidiol (CBD)“ není uvedena v žádné z příloh nařízení vlády č. 463/2013 Sb.,

o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a tudíž není návykovou

látkou ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



BY
YFineReader BY

YFineReader
A
B

re
to
bu
y
1
4 A

B

re
to
bu
y
1
4

w
C
li
c
k
he

w
C
li
c
k
he

w
w.ABBYY.c

om w
w.ABBYY.c

om

Fi ČESKÉ

MINISTERSTVO

REPUBLIKY

ZDRAVOTNICTVÍ

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Problém nastává v případě, že bude

prodáván produkt s obsahem CBD s detekovatelným množstvím látky

tetrahydrokanabinol, v takovém případě se bude jednat o přípravek s obsahem návykové

látky, neboť látka tetrahydrokanabinol je uvedena v příloze č. 4 nařízení vlády

č. 463/2013 Sb. Pokud tomu tak bude není v souladu s právním řádem České republiky,

aby takový produkt byl volně prodáván. V případě, že se bude jednat o kosmetiku, spadá

problematika produktů s obsahem CBD do gesce odboru veřejného zdraví Ministerstva

zdravotnictví a v případě, že se bude jednat o potravinu do gesce Ministerstva

zemědělství.

Ad dotaz č. 2

Problematika dodávání produktů na trh a jejich certifikace spadá do gesce Ministerstva

zemědělství. Viz odpověď na dotaz č. 1.

Ad dotaz č. 3

Viz odpověď na dotaz č. 1, problematika potravin spadá do gesce Ministerstva

zemědělství.

Ad dotaz č. 4

Problematika tzv. „Novel Food“ nespadá do gesce Ministerstva zdravotnictví, ale

do gesce Ministerstva zemědělství.

Ad dotaz č. 5

Jelikož svůj dotaz blíže nespecifikujete, o jaké produkty by se mělo jednat (kosmetika,

potraviny), je možné konstatovat, že v rámci současného českého právního řádu nesmí

žádný produkt, který je nabízen fyzickým osobám obsahovat látky ze skupiny

tetrahydrokanabinolů. Viz odpověď na dotaz č. 1.

Ad dotaz č. 6

Problematika dodávání produktů na trh spadá do gesce Ministerstva zemědělství.

S pozdravem

2


